AGN. Lib. Bec. La Oliva, fol. VI vto./VII r. (B).
Cartulario. Compulsa notarial del siglo XVI.

Rep. KEHR, P.: *Papsturkunden* (14). doc. 173, pgs. 519/521.
Rep. MUNITA, J.A.: *Libro Becerro* (25). doc. 10, pgs. 55/57.
Rep. UBANI, B.: *Anales* (28). pgs. 11/12 (data 1187).
Reg. MEMORIAL (20). núm. 4, pgs. 2/3 (data 1187).

22

1166.

Guillermo de Baxín, abad de La Oliva, y Pedro Pérez, su sobrino, hacen carta de conveniencia con los hospitalarios de San Juan de Añón sobre la heredad de Trahit que fue de Salterio de Boivilla. Figura como testigo Ramón, abad de Veruela.

AHN. Sec. Códices, núm B 995, fol. 39 vto./40 r., prf. XXIII. (B).
Cartulario. Libro Tumbo de Veruela, siglo XIII.

Reg. DAILLIEZ, L.: Catálogo (05).

Notum sit omnibus hominibus quod ego W[...] de Barxin, abbas de Oliua, et ego/ Petrus Pedrec, nepos predicti abbatis, fecimus conuenienciam cum fratribus hos-pitalis de Agnon pro illa hereditate que fuit de Galterio de Boiulla/ in Agnon. Fecimus itaque compositionem in manu abbatis Berole et prioris et Petri / Sarram monachi de Orta, et aquitiauimus totos illos clamos quos ha-/bebamus ego W[...] de Barxin et predictus Petrus Pedrec de fratribus hospitali, pro iam /dicta hereditate de Galterio de Boiulla, nostro auunculo, et hospitalarii dederunt / nobis pro bono pacis et concordie illam hereditatem deTraid, que est inter illam / ocham et illam acequiam, et unum albar qui est inter uiam publicam que / uadit de Traid ad Agnon et illam acequiam, quam uidelicet hereditate/ uendidit Petrus abbas de Agnon ad Fortes Nauarro de Agnon, hancl inqua hereditatem dederunt nobis predicti hospitalarii ut supradiximus sine ali-qua retentione cum intratibus et exitibus et cum omni iure suo, et insuper, / dederunt nobis C solidos iaccensis monete. Et est fideuissor de saluete / ad forum terre ex parte abbatis de Oliua et Petri Pedrec, predicti nepotis eius don Pedrus de Tirasona; et Martinus Garcez de Aicon, comidator de // Agnon, dedit fideuis-sorem de saluete ad forum terre ad abbatem /de Oliua in persona de Fertun Cabeca, magistri hospitali de Emposta, et / omni hospitaliariorum Martinum de Villanoua. Testes per manu feci qui! uiderunt exutra-que parte et audierunt Xemenus balisterius et Fortes Nauarro.

Facta est hec compositio pe fidem et sine malo ingenio in manu W[...] R[...] abbatís / Berole, Fertun Cabeça existente magistro hospitali; et Martin Garcez co-/midatore de Agnon; et fuerunt presentes Lupus de Filera et Petrus de Orqua-/ien et Petrus de Artosella et Bernardus de la Fita et P[...] Sarranus et Arnaldus Ge-/niensis et I[...] de Marta et G[...] de Falban. Facta carta era M.^a CC.^a XX.^a VI.^a.

23

1166.

Guillermo de Baxín, abad de La Oliva, y Pedro Pérez, su sobrino, donan a Guillermo Ramón, abad de Veruela, la heredad que tenían en Trahit, la cual les había sido dada por los sanjuanistas de Añón, habiendo pertenecido anteriormente a Salterio de Boivilla, comendador de la orden y pariente de ambos donantes.

AHN. Sec. Códigos, núm. 995, fol. 40 r., prf XXIV. (B).

Cartulario. Libro Tumbo de Veruela, siglo XIII.

Reg. DAILLIEZ, L.: *Catálogo* (05).

In Dei nomine. Ego Guillelmus de Baxin, abbas de Oliua, et ego P[...] Pe-/dreç, nepos predicti abbatís damus Deo et Sancte Marie de Berola et W[...] R[...] abbati eius-/dem loci et omnibus fratribus ibidem Deo seruientibus illam hereditatem de Trahit que / fuit de Fortes Nauarro de Agnon, quam dederunt nobis hospitalarii propter / illud acquitiamitum quod fecimus eis de illa hereditate, que fuit de Salterio de Boi-/uilla nostro tio, in Anon, et est ista hereditas quam damus monachis inter illam / ocham et illam acequiam que uenit de Agnon ad Trahit, et unum albar qui / est inter predictam acequiam et uiam publicam qui uadit de Trahit ad Agnon. Hanc inquam hereditatem damus illud pro remissione peccatorum nostrorum, et pro anima / predicti Galterii de Boiullaet omnium parentum nostrorum, liberam et ingenuam, cum / intratibus et exitibus et cum omni iure suo. Huius donationis est fideiussor / don Pedruç de Tirasona. Testes qui uiderunt et audierunt Martinus de / Villanoua et Semen balistarius. Et fuerunt presentes Lupus de Filera et / Martín Garcec de Aincon et Petrus de Orqueian et Petrus Serranus monachus / de Orta et I[...] de dona Martha. Facta carta era M.^a CC.^a XX.^a VI.^a.

24

1190.

Don García de la Rúa, vecino de Sos, vende a don Guillermo, abad del monasterio de La Oliva y a sus monjes, una pieza en el "Valle de Trichera" por precio de 150 sueldos jaqueses más otros 12 sueldos y 6 dineros en concepto de alboroque en la misma moneda.

AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 30 núm. 549. (A).

Pergamino. 85 (70) x 30. Escritura pregótica documental.

Conservación general buena.

Reg. UBANI, B.: *Anales* (28). pgs. 12/13.

In Dei nomine. Hec est carta uenditionis quam / facio ego don Garcia de la Rua de Sos, uen-/do unam pecarn quees in ualle Trichera subter/illo quadron monasterio Sancte Marie de Oliua/et dompno Willelmo eiusdem loci abbati et omnibus mo-/nachis, tam presentibus quam futuris, per CL solidos iac-/cen-/sis monete et aliala XII solidos et VI denarios; et / habet affrontationes ista peca exparte orientis / agrum Sancii de Escauar, et exparte oce-/dentis agrum de Ennecofertinones Sancti / Martini. Et est ferme de saluetate aforo / de terra de ista supradicta uenditione: Enn-/necofertinones Sancti Martini; huius rei sunt tes-/tes: Philippus filius Enneco Sancii de Arri-/el et Sa[n]jot de lo Capezuto, et ipse don Garcia de la Rua attorgo coram testibus / ipsis et ferme quod erat pacato de precio / et aliala.